



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 364 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 07 de novembro de 2013 | PÁGINA: 1

### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 39/2013

Reuniram-se no dia vinte e quatro de outubro de dois mil treze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 39/2013 para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DO TIPO ONIBUS (RODOVIARIO) USADO.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

CARLOS ROBERTO BERNARDINO - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando inicio a abertura da proposta e consequentemente ao lance ofertado pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa não apresentou a certidão de Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal, diante disso a comissão decidiu conceder o prazo de 02 (dois) dias úteis prorrogáveis por igual período, á luz do § 1º do artigo 43 da Lei Complementar 123/2006, para a empresa CARLOS ROBERTO BERNARDINO - ME apresentar a devida certidão, na sequencia perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, o item abaixo relacionado em nome da respectiva empresa.

10714 CARLOS ROBERTO BERNARDINO - ME			09.392.495/0001-16			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42175	VEICULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO ONIBUS (RODOVIARIO) US	UNIDADE	41.700,000	1,000	41.700,000
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>41.700,000</b>

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro (a) adjudicou o objeto do certame ás licitações, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARE - PR quinta-feira, 24 de outubro de 2013

\_\_\_\_\_  
ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES  
Pregoeiro

\_\_\_\_\_  
CARLOS ROBERTO BERNARDINO - ME  
Participante

\_\_\_\_\_  
ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO  
Apoio

\_\_\_\_\_  
JANAIQUE LAUDELINO CLARO  
Apoio



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 364 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 07 de novembro de 2013 | PÁGINA: 2

### Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 40/2013

Reuniram-se no dia vinte e quatro de outubro de dois mil treze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 40/2013 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

VANDERLEI DE OLIVEIRA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando inicio a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

10715 VANDERLEI DE OLIVEIRA - ME			13.779.564/0001-16			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	42176	ALÇA DE ALTA ISOLAÇÃO	UNIDADE	2,250	15,000	33,750
2	42177	ANTI-RAIO ELETRICO	UNIDADE	73,000	12,000	876,000
3	42178	CAIXA DE CABO BLINDADO	UNIDADE	405,000	6,000	2.430,000
4	42179	CAIXINHAS SISTEMA X DE ELETRICA DUPLA	UNIDADE	6,200	70,000	434,000
5	42180	CARREGADOR INTELIGENTE 2A	UNIDADE	155,000	3,000	465,000
6	42181	DISJUNTOR TRIPOLAR 100#	UNIDADE	57,000	3,000	171,000
7	42182	DISJUNTOR TRIPOLAR 60#	UNIDADE	55,000	3,000	165,000
8	42183	DISJUNTOR UNIPOLAR 40#	UNIDADE	9,000	3,000	27,000
9	42184	FIO CORDAO PARALELO 2 X 2,50 MM	UNIDADE	122,000	2,000	244,000
10	42185	FIO CORDAO PARALELO 2 X 4,00 MM	UNIDADE	195,000	2,000	390,000
11	42186	INTERRUPTOR DE 2T SIMPLES	UNIDADE	6,150	25,000	153,750
12	42187	INTERRUPTOR SIMPLES 1T BLANC	UNIDADE	3,200	3,000	9,600
13	42188	LAMPADA COMPACTA 59 W	UNIDADE	20,000	70,000	1.400,000
14	42189	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UNIDADE	2,900	40,000	116,000
15	42190	LAMPADA MISTA 250 W	UNIDADE	11,500	35,000	402,500
16	42191	LAMPADA VAPOR METALICA 400 W	UNIDADE	29,000	28,000	812,000
17	42192	PROTETOR ANTI-RAIO REDE	UNIDADE	65,000	24,000	1.560,000
18	42193	QUADRO 8 DISJUNTOR	UNIDADE	41,000	6,000	246,000
19	42194	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W RCG	UNIDADE	10,860	40,000	434,400
20	42195	REATOR VAPOR DE SODIO/METALICA 400 W	UNIDADE	58,000	60,000	3.480,000
21	42196	REFLETOR ALUMINIO 400/500 W	UNIDADE	25,600	35,000	896,000
22	42197	REGUA DE 8 TOMADAS	UNIDADE	11,800	5,000	59,000
23	42198	REGUA ELETRICA	UNIDADE	26,500	12,000	318,000
24	42199	ROLDANAS COM SUPORTE	UNIDADE	6,700	15,000	100,500
25	42200	ROLO DE CABO FLEXIVEL 10,0 MM	UNIDADE	247,000	3,000	741,000
26	42201	ROLO DE CABO FLEXIVEL 16,0 MM	UNIDADE	379,200	2,000	758,400
27	42202	ROLO DE CABO FLEXIVEL 2,5 MM	UNIDADE	56,150	4,000	224,600
28	42203	ROLO DE CABO FLEXIVEL 25,0 MM	UNIDADE	570,000	4,000	2.280,000
29	42204	ROLO DE CABO FLEXIVEL 35,0 MM	UNIDADE	787,800	4,000	3.151,200
30	42205	ROLO DE CABO FLEXIVEL 4,0 MM	UNIDADE	94,000	4,000	376,000
31	42206	ROLO DE CABO FLEXIVEL 6,0 MM	UNIDADE	142,000	4,000	568,000
32	42207	ROLO DE CABO PP 2 X 1,5 MM	UNIDADE	102,600	4,000	410,400
33	42208	ROLO DE CABO PP 2 X 2,5 MM	UNIDADE	165,000	4,000	660,000
34	42209	SPOT DE LAMPADA DE PORCELANA	UNIDADE	1,890	43,000	81,270
35	42210	TOMADA UNIVERSAL BLANC 2P + T	UNIDADE	4,100	120,000	492,000
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>24.966,370</b>

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro (a) adjudicou o objeto do certame às licitações, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

continua...



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2013 | EDIÇÃO Nº 364 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 07 de novembro de 2013 | PÁGINA: 3

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 24 de outubro de 2013

**ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES**  
Pregoeiro

**ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO**  
Apoio

**JANAÍQUE LAUDELINO CLARO**  
Apoio

**VANDERLEI DE OLIVEIRA - ME**  
Participante

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO  
REFERENTE AO PREGÃO 002/2013  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ  
CONTRATADA: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE.  
Valor: R\$ 29.101,22 (vinte e nove mil cento e um reais e vinte e dois centavos) 25% do contrato original, com fundamento legal no art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666/93,

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 07/11/2013.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO  
REFERENTE AO PREGÃO 003/2013  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ  
CONTRATADA: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE.  
Valor: R\$ 13.555,18 (treze mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e dezoito centavos) 25% do contrato original, com fundamento legal no art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666/93,

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 07/11/2013.

### OUTRAS PUBLICAÇÕES



### Concurso

#### TERMO DE DESISTÊNCIA

ROBERTO BENTO CALIXTO, portador da cédula de identidade R.G. nº. 3.100.842-5-SSP/PR, residente na Rua João Felipe de Oliveira - nº 123, Santana do Itararé-PR, classificado no concurso público regido pelo Edital nº 01/2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS II, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.  
Santana do Itararé, 07 de novembro de 2013.

ROBERTO BENTO CALIXTO